1

КООРДИНАЦИОННЫЙ СОВЕТ ПО ТОРГОВЛЕ

И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОМУ РЫНКУ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЙ АССОЦИАЦИИ

«СИБИРСКОЕ СОГЛАШЕНИЕ»

Заседание рабочей группы

О выполнении решений Координационного совета

и II Торгового форума Сибири

5 июня 2013 года                                                                  г. Новосибирск

ПОВЕСТКА ДНЯ

11.00 – 11.05  Открытие заседания рабочей группы

Таловский Александр Иванович - Председатель Координационного

совета по торговле и потребительскому рынку МА «Сибирское

соглашение», представитель Председателя Совета Центросоюза

России в Сибирском федеральном округе

11.05 – 11.30 Об итогах II Торгового форума Сибири и плане мероприятий по

реализации его резолюции

Сватков Борис Семенович – президент Союза организаций

торговли Омской области
Аксенов Владимир Николаевич –  Заместитель председателя

Исполнительного комитета МА «Сибирское соглашение»

Выступления участников заседания

11.30 – 11.50 О плане мероприятий по реализации соглашения между

Центросоюзом России и МА «Сибирское соглашение» и

рассмотрении на совместных заседаниях Совета при полномочном

представителе Президента Российской Федерации в Сибирском

федеральном округе, Совета Межрегиональной ассоциации

«Сибирское Соглашение» и заседаниях президиума Центросоюза

России вопросов развития потребительской кооперации в Сибири

Таловский Александр Иванович

Аксенов Владимир Николаевич

Выступления участников заседания

 2

11.50 – 12.10 О доработке концепций развития торговли и потребительского рынка

в Сибирском федеральном округе до 2020 года и социально –

экономического развития потребительской кооперации в Сибирском

федеральном округе на 2014 – 2022 гг.

Бакайтис Валентина Ивановна - проректор по научной работе

НОУ ВПО Центросоюза России «Сибирский университет

потребительской кооперации»

Выступления участников заседания

12.10 – 12.30 Об итогах финала международного окружного конкурса «Лучшие

товары и услуги Евразии – Гемма» и перспективах его развития

Степанов Сергей Леонтьевич – председатель организационного

комитета международного окружного конкурса «Лучшие товары и

услуги Евразии – Гемма»

Выступления участников заседания

12.30 – 12.50 О ходе разработки окружной программы развития заготовительной

деятельности лесных пищевых ресурсов в Сибирском федеральном

округе

Бобылева Наталья Николаевна - руководитель Некоммерческого

партнерства «Организации и предприниматели в поддержку бизнеса

в сфере пищевых лесных ресурсов»

Выступления участников заседания

12.50 – 13.05 О деятельности профессиональных объединений предпринимателей

по производству и реализации продукции пчеловодства в целях

повышения качества и продвижению продукции на потребительский

рынок

Ивашевская Евгения Борисовна – президент Союза пчеловодов

Сибири «Мелитей»

Выступления участников заседания

13.05 – 13.20 О плане работы координационного совета на II полугодие 2013 года

Аксенов Владимир Николаевич

Макаренко Николай Федорович – ответственный секретарь

Координационного совета по торговле и потребительскому рынку

МА «Сибирское соглашение», эксперт департамента

потребительского рынка Администрации Томской области

Выступления участников заседания

13.20 – 13.40 Подведение итогов